АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         «27»  мая 2022 г.                         с.  Большая Уря                         №  25-п

О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ  Большеуринского  сельсовета за 2021 год

     В соответствии с постановлением администрации Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края от 12.10.2015г.  № 52-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить отчет о ходе  реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  Большеуринского сельсовета за 2021 год  согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по бюджету.
3. Постановление вступает в силу  в день, следующего за днем его официально опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте Большеуринского сельсовета в сети «Интернет»

Глава Большеуринского сельсовета                           П.В. Курьянов
                                                                                          Приложение

                                                                                                           к Постановлению

                                                                                                                           № 25-п от 27.05.2022 г.

Отчет  о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальных программ Большеуринского сельсовета

Канского района Красноярского края  за 2021 год

Оценка эффективности  муниципальных программ Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края  за 2020 год проведена в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края  от 12.10.2015г.  №52-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края»

В 2021 году обеспечена реализация  одной муниципальной программы:
· «Развитие территории муниципального образования  Большеуринский  сельсовет Канского района Красноярского края на 2021-2023г» была утверждена постановлением администрации Большеуринского  сельсовета № 27-п от 29.09.2020 г. (в редакции от 27.11.2020 г. № 35-п, от 18.12.2020 г. № 39-п, от 20.02.2021 г. № 7-п, от 12.07.2021 г. № 28-п, от 20.09.2021 г. № 30-п, от 13.12.2021 г. № 48-п)
Основная цель программы – совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Большеуринский сельсовет, создание комфортных условий проживания и отдыха населения, повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

Целями и задачами Программы  являются:

· осуществление мероприятий по поддержанию порядка, благоустройства, санитарного состояния территории МО Большеуринский сельсовет;

· формирование среды, благоприятной для проживания населения;

· привлечение к осуществлению мероприятий по благоустройству территорий физических и юридических лиц и повышение ответственности за соблюдение чистоты и порядка;

· усиление контроля за использованием, благоустройством территорий;
· создание новых и обустройство существующих детских спортивных площадок;

· улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности населения
По уточненным данным объем финансирования муниципальной программы в 2021 году составил 7 049,0 тыс. руб. из всех источников финансирования:
· из местного бюджета  - 988,0 тыс. руб.
· из краевого бюджета – 6 061,0 тыс. руб.

Фактическое исполнение муниципальной программой в 2020 году составило 6 891,3  тыс. руб. из всех источников финансирования:

· из местного бюджета  - 905,9 тыс. руб.
· из краевого бюджета – 5 985,4 тыс. руб.

	Распределение и исполнение расходов по  задачам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	План             2020 год
	Сумма исполнения
	% исполнения в финансовом выражении
	Пояснения

	Муниципальная  программа
	"Развитие территории муниципального образования Большеуринский сельсовет Канский район Красноярский край"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 049,0
	6 891,3
	99,0
	Программа выполнена в полном объеме

	в том числе:

	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	Х
	Х
	Х
	7 049,0
	6 891,3
	99,0

	Задача 1.
	Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 047,1
	6889,4
	98,0
	Задача выполнена в полном объеме

	в том числе:

	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	Х
	Х
	Х
	7 047,1
	6 889,4
	98,0

	Мероприятие 1.1.
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения

	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0309
	0190003020
	244
	1,0
	0,0
	0,0
	Лимиты не востребованы по причине отсутствия ЧС

	Мероприятие 1.2.
	Пожарная безопасность
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0310
	  1900S4120
	244
	149,4
	149,4
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Мероприятие 1.3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда Большеуринского сельсовета
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0409
	0190004420       01900S5080
	244
	468,1
	352,1
	75,2
	Мероприятия по плану выполнены в полном объеме, остатки лимитов "перешли" на следующий - 2022 год

	Мероприятие 1.4.
	Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0410
	   01900S5090
	540
	4 852,0
	4 852,0
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Мероприятие 1.5.
	Расходы направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	410
	   01900S6410
	244
	1 109,4
	1 029,4
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме, в результате эл. аукциона произошел остаток лимитов.

	Мероприятие 1.6.
	Организация уличного освещения
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0503
	0190006010
	244             247
	315,2
	357,6
	113,5
	Произошел перерасход лимитов по причине установки дополнительных светильников в поселении

	Мероприятие 1.7.
	Расходы на осуществление прочих мероприятий по благоустройству поселения
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0503
	0190006050
	244
	13,0
	10,1
	77,7
	Мероприятия по плану выполнены в полном объеме, остатки лимитов "перешли" на следующий год

	Мероприятие 1.8.
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0505
	0190000630
	540
	54,2
	54,1
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Мероприятие 1.9.
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0505
	0190000650
	540
	66,9
	66,8
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Мероприятие 1.10.
	Подвоз угля и доставка большегрузных предметов к муниципальным учреждениям, находящимся в ведении муниципального района
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0701
	0190006120
	244
	16,9
	16,9
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Мероприятие 1.11.
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации культуры
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0801
	0190008620
	540
	1,0
	1,0
	100,0
	Мероприятия выполнены в полном объеме

	Задача 2.
	Улучшение экологической обстановки
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	572,7
	522,9
	91,3
	Задача выполнена в полном объеме

	в том числе:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	Х
	Х
	Х
	572,7
	522,9
	91,3

	Мероприятие 2.1.
	Содержание и дератизация мест захоронения
	Администрация Большеуринского сельсовета
	810
	0503
	0190006040
	244
	1,9
	1,9
	100
	Мероприятия выполнены в полном объеме

Исполнение муниципальной программы в финансовых показателях составляет 99 %  по причине экономии ресурсов, либо в результате электронных торгов.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год составляет  100 %